

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2/2024
	Processo Adm.: 6/2024 Data do Processo: 13/05/2024
CNPJ: 02.247.113/0001-11 Telefone: (49) 3522-3000 Endereço: Avenida XV de Novembro, 378 - Centro CEP: 89600-000 - Joaçaba	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2024
b) Nr. Licitação: 2/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Adjudicação: 22/08/2024
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para aquisição eventual e futura de produtos de higiene pessoal, destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e dos demais órgãos participantes.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
49.044.861 MARGARETH ALVES DE ARAUJO				
14 - Pente removedor de lendeas e piolho em aço - Marca: Santa clara	UN	60,000	13,4000	R\$ 804,00
15 - Piranha média para cabelo (2,5 X 3 cm) preta - Kit com 12 unidades - Marca: proart	KIT	40,000	10,0000	R\$ 400,00
Total do Fornecedor :				1.204,00
COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				
6 - Creme para pentear cabelos cacheados - com 300 grs. - Marca: PREMISSE	UNIDAD E	100,000	7,1200	R\$ 712,00
7 - Desodorante antitranspirante AEROSSOL - 150 ml - perfumes variados e sem álcool, feminino e masculino - Marca: BASTON	TUBO	300,000	5,2000	R\$ 1.560,00
8 - Desodorante antitranspirante rolon - 50 ml - sem perfume. - Marca: Baston	UNIDAD E	100,000	5,2000	R\$ 520,00
12 - Lenços umedecidos - com 48 unidades - Marca: use it	PC	1.000,000	2,1800	R\$ 2.180,00
17 - Sabonete infantil - 80 gr - Marca: fontana baby	UNIDAD E	400,000	2,5000	R\$ 1.000,00
18 - Shampoo especial para bebê- 200 ml - Marca: ANJINHO	UNIDAD E	400,000	5,5900	R\$ 2.236,00
Total do Fornecedor :				8.208,00
INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA				
29 - Pomada / creme para prevenção de assaduras - 120 gr - Marca: Turma da Bagunça	UN	280,000	29,3900	R\$ 8.229,20
Total do Fornecedor :				8.229,20

Joaçaba, 22/08/2024

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11

Telefone: (49) 3522-3000

Endereço: Avenida XV de Novembro, 378 - Centro

CEP: 89600-000 - Joaçaba

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2024

Processo Adm.: 6/2024

Data do Processo: 13/05/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
KINDERBABY COMERCIO DE FRALDAS E ACESSORIOS				
19 - Shampoo para uso diário anticaspa - 300ml - Marca: Seda	UNIDAD E	50,000	10,2000	R\$ 510,00
Total do Fornecedor :				510,00
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				
23 - Escova para limpeza de unhas com cerdas de nylon para higiene adequada das unhas e da pele ao redor das unhas. - Marca: escobel	UNIDAD E	120,000	1,9800	R\$ 237,60
Total do Fornecedor :				237,60
MUNARI ATACADISTA LTDA				
3 - Condicionador de cabelos infantil - frasco com 200 ml. - Marca: VINILADY	UNIDAD E	360,000	6,5000	R\$ 2.340,00
4 - Condicionador para cabelos Normais e Danificados - Frasco com aproximadamente 200 ml. - Marca: VINILADY	UNIDAD E	150,000	6,5000	R\$ 975,00
5 - Creme Hidratante Corporal - diversas fragrâncias - 400ml - Marca: VINILADY	UNIDAD E	100,000	6,9900	R\$ 699,00
9 - Elástico para Cabelo (tipo Rabicó) - Kit com no mínimo 6 unidades - Cores Variadas - Marca: ISACARE	UNIDAD E	50,000	3,8800	R\$ 194,00
10 - Escova para cabelo, oval, com base emborrachada, cerdas naturais, cabo de acrílico ou similar. - Marca: ISACRE	UNIDAD E	30,000	13,5000	R\$ 405,00
13 - Manteiga de cacau em bastão, 3 gr - Marca: ISACARE	UNIDAD E	70,000	2,0000	R\$ 140,00
16 - Removedor de esmalte - 100 ml - Marca: ISACARE	UNIDAD E	20,000	3,0500	R\$ 61,00
20 - Shampoo para uso diário para cabelos cacheados - 300 ml - Marca: VINILADY	UNIDAD E	150,000	5,8500	R\$ 877,50
21 - Shampoo para uso diário para cabelos normais - 300 ml - Marca: VINILADY	UNIDAD E	150,000	6,6500	R\$ 997,50
22 - Talco Antisséptico para pés - 100gr - Marca: EUSOU	UNIDAD E	30,000	7,2000	R\$ 216,00
Total do Fornecedor :				6.905,00
OUROLIMPE ATACADISTA LTDA				
2 - Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes noturnos. - Marca: ISACARE	PAC	300,000	3,6000	R\$ 1.080,00
11 - Gel para cabelo (pote com no mínimo 200g) - sem álcool e perfume suave - Marca: ISACARE	UNIDAD E	20,000	6,4000	R\$ 128,00
28 - Fralda infantil antialérgica tam xxg (pacote com no mínimo 44un) - Marca: ISABABY	UN	450,000	32,0000	R\$ 14.400,00
Total do Fornecedor :				15.608,00
PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR				
1 - Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes normais. - Marca: FLEEN	PACOTE	800,000	1,9600	R\$ 1.568,00
24 - Fralda infantil antialérgica - tamanho P - pacote com 28 unidades - Marca: LIPY	PACOTE	400,000	13,3600	R\$ 5.344,00

Joaçaba, 22/08/2024

Assinatura do Responsável

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11**Telefone:** (49) 3522-3000**Endereço:** Avenida XV de Novembro, 378 - Centro**CEP:** 89600-000 - Joaçaba

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 2/2024

Processo Adm.: 6/2024**Data do Processo:** 13/05/2024**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
25 - Fralda infantil antialérgica - tamanho M - pacote com 26 unidades - Marca: LIPY	PACOTE	400,000	13,8200	R\$ 5.528,00
26 - Fralda infantil antialérgica - tamanho G - pacote com 24 unidades - Marca: LIPY	PACOTE	420,000	14,7700	R\$ 6.203,40
27 - Fralda infantil antialérgica tam xg (pacote com no mínimo 42un) - Marca: LIPY	PAC	450,000	27,2900	R\$ 12.280,50
30 - Pomada da passadura com nistativa + óxido de zinco 60gr - Marca: Prati Pratiderm 1256	UN	280,000	8,6000	R\$ 2.408,00

Total do Fornecedor : 33.331,90**Total geral :** R\$ 74.233,70

Joaçaba, 22/08/2024

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

PY8**REN****Q07****512**